
POBYT  CIZINCŮ  NA  ÚZEMÍ  POBYT  CIZINCŮ  NA  ÚZEMÍ  

ČESKÉ  REPUBLIKYČESKÉ  REPUBLIKY

Zpracovala: JUDr. Iva KernováZpracovala: JUDr. Iva Kernová



Cizinec Cizinec -- fyzická osoba, fyzická osoba, 

která není státním občanem která není státním občanem 

České republiky ani občanem České republiky ani občanem 

členské země EUčlenské země EU



při hraniční kontrole povinen předložitpři hraniční kontrole povinen předložit

 cestovní dokladcestovní doklad

 platné vízum České republikyplatné vízum České republiky

 doklad o zajištění prostředků k pobytu doklad o zajištění prostředků k pobytu 
na území (na území (§§13) nebo13) nebo

 ověřené pozvání ne starší než 90 dnů ověřené pozvání ne starší než 90 dnů 
ode dne jeho ověření policií ode dne jeho ověření policií 

 doklad o zdravotním pojištěnídoklad o zdravotním pojištění

 doklad o zajištění ubytování doklad o zajištění ubytování 

 vízum státu, který je cílem jeho cestyvízum státu, který je cílem jeho cesty

 prokázat prokázat zajištění nákladůzajištění nákladů spojených s spojených s 
vycestováním z území (vycestováním z území (§§ 12)12)



Prostředky k pobytu na území Prostředky k pobytu na území 
prokazuje předložením:prokazuje předložením:

 peněžních prostředkůpeněžních prostředků

 dokladu, který potvrzuje dokladu, který potvrzuje zaplacení zaplacení 
služebslužeb spojených s pobytem cizince na spojených s pobytem cizince na 
území nebo dokladu potvrzujícího, že území nebo dokladu potvrzujícího, že 
služby budou poskytnuty bezplatněslužby budou poskytnuty bezplatně

 výpisem z účtuvýpisem z účtu vedeného v bance vedeného v bance 
znějícím na jméno cizinceznějícím na jméno cizince

 mezinárodně uznávanou mezinárodně uznávanou kreditní kreditní 
kartoukartou



Studium na území ČR Studium na území ČR ::

 závazekzávazek vydaný státním orgánemvydaný státním orgánem nebo nebo 
právnickou osobou, že zajistí pobyt právnickou osobou, že zajistí pobyt 
cizince na území poskytnutím peněžních cizince na území poskytnutím peněžních 
prostředků, neboprostředků, nebo

 dokladdoklad o tom, že veškeré náklady o tom, že veškeré náklady 
spojené s jeho pobytem budou spojené s jeho pobytem budou 
uhrazenyuhrazeny přijímací organizací, školoupřijímací organizací, školou..

 Pokud částka uvedená v závazku Pokud částka uvedená v závazku 
potřebné  výše nedosahuje, je cizinec potřebné  výše nedosahuje, je cizinec 
povinen předložit doklad o vlastnictví, povinen předložit doklad o vlastnictví, 
který pokrývá chybějící rozdíl.který pokrývá chybějící rozdíl.



PozváníPozvání

Zvoucí osoba zavazuje, že uhradí Zvoucí osoba zavazuje, že uhradí 
náklady:náklady:

 spojené s spojené s obživouobživou cizince po dobu cizince po dobu 
pobytupobytu

 spojené s spojené s ubytovánímubytováním cizince po dobu cizince po dobu 
pobytupobytu

 spojené s poskytnutím spojené s poskytnutím zdravotní péčezdravotní péče
po dobu pobytupo dobu pobytu

 vzniklé policiivzniklé policii v souvislosti s pobytem v souvislosti s pobytem 
na území a vycestováním cizince z na území a vycestováním cizince z 
území při správním vyhoštěníúzemí při správním vyhoštění



DRUHY  POBYTU  NA  ÚZEMÍ ČRDRUHY  POBYTU  NA  ÚZEMÍ ČR
A. PŘECHODNÝ  POBYTA. PŘECHODNÝ  POBYT

1)  bez víza1)  bez víza

2)  na základě uděleného víza:2)  na základě uděleného víza:

a) krátkodobéhoa) krátkodobého::

 výjezdní vízumvýjezdní vízum

 průjezdní vízumprůjezdní vízum

 letištní vízumletištní vízum

 vízum k pobytu do 90 dnůvízum k pobytu do 90 dnů

b) dlouhodobéhob) dlouhodobého::

 vízum k pobytu nad 90 dnůvízum k pobytu nad 90 dnů

 vízum za účelem strpění pobytuvízum za účelem strpění pobytu

 vízum za účelem dočasné ochrany    vízum za účelem dočasné ochrany    

c) diplomatického a zvláštního c) diplomatického a zvláštního 

B. TRVALÝ  POBYTB. TRVALÝ  POBYT

 na základě povolení k pobytuna základě povolení k pobytu

 pobyt cizince svěřeného do náhradní výchovy rozhodnutím pobyt cizince svěřeného do náhradní výchovy rozhodnutím 
příslušného orgánupříslušného orgánu

C. POBYT  CIZINCE  NAROZENÉHO  NA  ÚZEMÍ ČRC. POBYT  CIZINCE  NAROZENÉHO  NA  ÚZEMÍ ČR


